SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de contratação de um

monitor para atuar no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de contratação de um monitor para atuar no

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.

A solicitação se dá em razão de relatos recebidos por este

vereador, de que as atividades dos grupos de qualidade de vida e artesanato estão sendo

conduzidas atualmente por um profissional psicólogo, o que tem sobrecarregado suas

funções e comprometido a dinâmica dos grupos. Um monitor auxiliaria

significativamente nas atividades desenvolvidas, garantindo maior atenção aos

participantes e promovendo a qualidade das ações oferecidas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-06-05T10:00:29-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837